Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0007A8F15001890027FB049521019199

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2037/30/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA:O Vereador signatário da presente,
propõe, após ouvido o Colendo Plenário, que seja
solicitado à Secretaria de Obras  a Recuperação
da Camada Asfáltica da Rua Francisco José
Petrucci, no bairro Fragata .

O Vereador signatário da presente, propõe, após ouvido o
Colendo Plenário, que seja solicitado à Secretaria de Obras a Recuperação da
Camada Asfáltica da Rua Francisco José Petrucci, no bairro Fragata .

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente proposição pelo fato de que a referida rua é
via de tráfego de veículos, tanto passeio, como de carga. O péssimo estado de
conservação em que se encontra tem causado avarias nos veículos que por ali passam.
Além disso, tem causado riscos aos moradores próximos, já que, para desviar dos
buracos, os motoristas realizam as mais inusitadas manobras, chegando a invadir a
frente das residências.

Sala de Sessões,      23 de março   de 2021

             VEREADOR PAULO COITINHO
LÍDER DA BANCADA DO CIDADANIA